
Radny :                                                                         Chodzież 23-01-2021r 
Dariusz Gapiński 
 
 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Chodzieskiego 
 
 

Interpelacja 
 
Skierowana do Starosty Powiatu Chodzieskiego 
w sprawie poprawienie ochrony przeciwpożarowej w powiecie i przekazanie środków 
finansowych w kwocie 50 000zł za zakup wozu bojowego SLRt dla jednostki OSP 
Chodzież 

Treść Interpelacji 
 

Jedną z podstawowych potrzeb człowieka  jest zdrowie i bezpieczeństwo. Jako 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej z wszelkich 
sił będę dążył do zagwarantowania podstawowej opieki zdrowotnej i bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego Powiatu Chodzieskiego. 
W związku z powyższym proszę o przekazanie ze środków ogólnych rezerwy budżetowej 
Powiatu Chodzieskiego sumę w kwocie 50 000 zł do Zarządu Ochotniczych Straży 
Pożarnej w Chodzieży 
Jednostka OSP Chodzież powstała w 1905r. Po założeniu i wybudowaniu remizy 
funkcjonowała na ulicy Marcinkowskiego 6 w Chodzieży. Strażacy – druhowie dumni byli z 
budynku i sprzętu, dużym wkładem były czyny społeczne druhów i członków 
wspierających. W latach 2000-2010 zostały przekazane budynki dla PSP w Chodzieży. 
Teraz jednostka po przejściach administracyjnych - finansowych mieści się przy Ul. 
Młyńskiej 3 w Chodzieży. Przy pomocy burmistrza J. Gursza i sponsorów oraz wiadomo w 
bardzo dużym zaangażowaniu naszych członków, w czasie jak i wkładem własnych 
środków finansowych jednostka zaczyna działać na pełnych obrotach. Ale żeby pomagać 
to trzeba mieć sprzęt. Po wstępnych rozmowach z zarządem OSP Chodzież doszliśmy do 
wspólnych założeń odnośnie nabycia używanego samochodu lekkiego SLRt - Ford 
Jednostka w 2020r liczy 64 członków zwyczajnych i 12 MDP, w tym 25 czynnych z 
wymaganymi zdolnościami zdrowotnymi oraz uprawnieniami do akcji Ratowiczo-
Gaśniczej. Działania w ochronie przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej jak i w walce z 
wirusem COVID 19 w zeszłym roku wyniosła 48 akcji w tym 177 uczestników. 
 
Moim zdaniem Jednostka  OSP Chodzież jest  jednostką wiodącą w  przeciwdziałaniu 
przeciwpożarowym i pomocy w walce z wirusem COVID 19. Liczę się z tym że 50000zł 
jest dużą kwotą i uszczupli środki finansowe ale na pewno OSP przewyższają działaniami 
ratowniczymi jednostkę WOPR Chodzież który dostał dotacje na zakup łodzi.   
 
 
 
 

Dariusz Gapiński     
 
     

Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej 

 


